
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Ordinanza N. 57 del 25/06/2018 

 
 

IL SINDACO 
 
- Vista la proposta del Dottore S. S. (cod. Reg. 12574/O) e la convalida del Dott.  P. D. P. dell’ASP n. 6 di Palermo in 
Data 25/06/2018 di sottoporre a trattamento sanitario obbligatorio in condizione di degenza ospedaliera il Sig. A. E. in 
atti generalizzato, con sindrome dissociativa di grado severa fase delirante e alterazioni psichiche tali da richiedere 
urgente intervento terapeutico; 
 - Visto che dalla stessa proposta risulta, come previsto nell’art. 2, primo e secondo comma, della legge 13/05/78, n. 
180: 
1) che gli interventi terapeutici necessari non sono stati accettati dall’infermo; 

2) che non vi sono le condizioni e le circostanze che consentono di adottare tempestive ed idonee misure sanitarie 
extra ospedaliere; 
- RITENUTA pertanto sufficientemente documentata la proposta e di dover conseguentemente disporre l’immediato 
ricovero dell’infermo; 
- VISTA la legge 13/05/78 n. 180; 
 

O R D I N A 
 

1) l’immediato ricovero del Sig. A. E. , in atti generalizzato, presso l’Ospedale di Cefalù, a norma della legge 180/78 e 

dell’art. 34 della Legge n. 833/78, sottoposto a trattamento sanitario obbligatorio; 

 
2) che la presente Ordinanza, ai sensi dell’art. 3, primo comma, della legge 13/05/78 n. 180, corredata dalla proposta 
medica convalidata richiamata in premessa, venga immediatamente notificata a cura del messo comunale, al Sig. 
Giudice Tutelare presso il Tribunale di Termini Imerese. 
 
Il Comando di Polizia Municipale del Comune di Castellana Sicula e il Comando Stazione Carabinieri di Castellana 
Sicula, sono incaricati della esecuzione della presente Ordinanza. 
           
 
Castellana Sicula lì 25/06/2018 
 

IL  SINDACO 

                                                                                  
                       f.to       Calderaro Francesco 

 


